1. Wahl der/des Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses

Ratsherr Beißel schlägt vor, Ratsherrn Joachim Schneider als Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses zu wählen.

BS-Nr.: 2	Abstimmungsergebnis: einstimmig	Ja:	13
		Nein:	0
		Enthaltung:	1
		Befangen:	0

Zum Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses wird Ratsherr Joachim Schneider gewählt.

Nach der Wahl von Ratsherrn Joachim Schneider zum Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses, übernimmt dieser die Sitzungsleitung. Er bedankt sich für das ihm gezeigte Vertrauen. In einem kurzen Rückblick führt er zu einigen Themen aus, die in der vergangenen Legislaturperiode des Jugendhilfeausschusses Schwerpunkt der Beratungen waren.

Hierzu zählten

- die offene Jugendarbeit auf den Dörfern;
- Umsetzung des Bundeskinderschutzgesetzes;
- Ausbau der Betreuungsplätze in Kindertageseinrichtungen für Kinder unter 2 und unter 3 Jahren:
- Bildung der Arbeitsgruppe Jugendhilfe.

Die Arbeitsgruppe Jugendhilfe besteht aus Vertreten der freien Träger und der politischen Parteien. Hierzu bittet der Ausschussvorsitzende auch in dieser Legislaturperiode um Benennung von Personen, damit die Arbeitsgruppe weiter vorberatend tätig werden kann.

2. Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses

Ratsherr Beißel schlägt vor, Ratsherrn Ulrich Sander als stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses zu wählen. Ratsherr Kerstholt stellt sich als stellvertretender Vorsitzender des Jugendhilfeausschusses zur Wahl.

Der Vorsitzende lässt über die Anträge auf Wahl zum stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses der Ratsherren Sander und Kerstholt abstimmen.

BS-Nr.: 3	Abstimmungsergebnis	Vorschlag Ratsherr Sander:	7
	mehrheitlich	Vorschlag Ratsherr Kerstholt:	6
		Enthaltung:	1
		Befangen:	0

Zum stellvertretenden Vorsitzenden des Jugendhilfeausschusses wird Ratsherr Ulrich Sander gewählt.